Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2024г. № 2180

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 27 марта 2023 г. № 726 (в редакции от 05.03.2024г.)

В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Законом Самарской области от 08 февраля 2024 г. № 3-ГД «О порядке постановки на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Законом Самарской области от 13 апреля 2015 г. № 37-ГД «О порядке постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Законом Самарской области от 11 марта 2005 г. № 94-ГД «О земле», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 27 марта 2023 г. № 726 изменения согласно Приложению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Фокина В.Н.).

И.о. Главы городского округа                                                            А.Н. Лужнов
Резюкова 21260

	Приложение

к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области

от _______ 2024 г. № ______

1. Подпункт 53 пункта 2.1. раздела 2 в части слов «53) документ, подтверждающий образование испрашиваемого земельного участка из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального закона от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» некоммерческой организации либо иной организации, при которой была создана или организована такая некоммерческая организация, а также решение общего собрания членов некоммерческой организации о распределении земельных участков между членами некоммерческой организации либо иной документ, устанавливающий распределение земельных участков в некоммерческой организации в случае обращения граждан, являющихся членами некоммерческих организаций с целью приобретения земельного участка для садоводства либо огородничества без проведения торгов в собственность бесплатно;» признать утратившим силу.
2. В подпункте 53 пункта 2.1 раздела 2:

абзац 5 изложить в следующей редакции:

«3. документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) в соответствии с частью 1.1 статьи 2 Закона Самарской области от 8 февраля 2024 г. № 3-ГД «О порядке постановки на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» наличие у Заявителя предусмотренных в части 1 статьи 9.4 Закона Самарской области от 11 марта 2005 г. № 94-ГД «О земле» оснований для приобретения в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, для целей индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества;»;

абзац 11 после слов "если один из" дополнить словом «совершеннолетних»;
абзац 12 изложить в следующей редакции:
«4) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) в соответствии с частью 2.1 статьи 2 Закона Самарской области от 8 февраля 2024 г. № 3-ГД «О порядке постановки на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» наличие у Заявителя (Заявителей) предусмотренных в частях 1 и 2 статьи 9.4 Закона Самарской области от 11 марта 2005 г. № 94-ГД «О земле» оснований для приобретения в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, для целей индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества;».
3. Подпункт 53.2 пункта 2.1 раздела 2 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) документ, подтверждающий факт постоянного проживания Заявителя (Заявителей) на территории Самарской области. Данный факт может быть подтвержден любым из перечисленных документов:
а) паспорт гражданина Российской Федерации, содержащий отметку о регистрации по месту жительства в Самарской области;
б) решение суда об установлении факта проживания Заявителя (Заявителей) на территории Самарской области;
в) информация (сведения) органа регистрационного учета граждан Российской Федерации о постоянном проживании Заявителя (Заявителей) на территории Самарской области;
г) договор (договоры) найма жилого помещения, подтверждающий (подтверждающие) факт постоянного проживания Заявителя (Заявителей) на территории Самарской области;».
4. Подпункт 17 пункта 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в абзацах 2 - 4 подпункта 53.1 пункта 2.11 и абзацах 2 - 6 подпункта 53.2 пункта 2.11, подпунктах «а», «б» и «г» пункта 8.1 подпункта 53.2, а также абзаце 7 подпункта 53.2 пункта 2.11 настоящего регламента (когда такие документы включены в перечень документов, определенный пунктами 3 и 3.1 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), представляются заявителем.

Документы, указанные в абзацах 5 и 6 подпункта 53.1 пункта 2.11 и абзацах 7 - 9 подпункта 53.2 пункта 2.11, подпункте «в» пункта 8.1 подпункта 53.2, а также абзаце 10  подпункта 53.2 пункта 2.11 настоящего регламента, Уполномоченный орган запрашивает посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия, за исключением случаев, когда такие документы включены в перечень документов, определенный пунктами 3 и 3.1 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». При этом граждане, принимавшие участие в специальной военной операции (члены их семей), вправе самостоятельно представить указанные документы.».

5. Дополнить пункт 2.1. раздела 2 подпункт 54 следующего содержания:

«54) документ, подтверждающий образование испрашиваемого земельного участка из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального закона от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» некоммерческой организации либо иной организации, при которой была создана или организована такая некоммерческая организация, а также решение общего собрания членов некоммерческой организации о распределении земельных участков между членами некоммерческой организации либо иной документ, устанавливающий распределение земельных участков в некоммерческой организации в случае обращения граждан, являющихся членами некоммерческих организаций с целью приобретения земельного участка для садоводства либо огородничества без проведения торгов в собственность бесплатно.».
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденного  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 27 марта 2023 г. № 726
	Занимаемая должность
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	И.о. Руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель

	Г.В. Резюкова

	Главный специалист юридического отдела аппарата администрации городского округа Кинель

	О.В. Маштакова